
1) Trasa začíná u pobočky Městské knihovny
v Praze.
Než se vydáme za stromy po stromové stezce Prahy 
13, máme otázku. Jaký je náš národní strom?  

2) Z čeho je vyrobená prolézačka,
povoz a další atrakce na dětském hřišti? 

3) Pokračujte do ulice „U kašny“.
Z čeho se získává dřevo? 

4) U statku čp. 8/17 rostou dva mohutné staré 
stromy. Jeden je vykotlaný.
Jak se jmenují jejich plody? Má je ráda lesní zvěř. 

5) Kaštanovník jedlý. Strom byl vysazen 23. 4. 2018 
k nedožitým 85. narozeninám paní Olgy, manželky 
našeho prezidenta po roce 1989.
Jaké bylo její příjmení? (V roce 2018 bylo vysazeno 
na její počest celkem 85 stromů).

6) Ulice K brance.
Proti bývalému statku čp. 21/925 za zdí roste listnatý 
strom s bílou kůrou. Jeho název je ...

7) Před vchodem do metra Stodůlky je velká 
borovice a proti ní skupina stromů, které jsou
s výjimkou červeného míšku jedovaté.
Jsou to ...

8) Před druhým východem z metra rostou
v kruhu různé rostliny a mezi nimi je nejvyšší 
neopadavý jehličnatý strom.
Je to modřín, cedr nebo smrk?

9) Zatočte vpravo na Svitákovu ulici.

10) Pokračujte vlevo.

11) Vstupujete na provizorní stezku podél stavby, 
pak pokračujte po staré silnici dál.

12) Na okraji Chab, kde se dnes chovají koně,
se dejte vlevo krajem pole kolem zdi.

13) Lípa v Chabech.
Dojdete k lípě srdčité, prvnímu památnému stromu
v Praze (19. 8. 1994). Opište z tabulky na zdi latinský 
název lípy a pak se vraťte ke stanovišti 12.

14) Pokračujte dál k bodu 15 

15) Pokračujte vpravo podél skladů.

16) Stezku pro pěší lemují mladé lípy. Pokračujte 

po ní až do konce, pak se dejte podél domů
v Bessemerově ulici. Na křižovatce s Laurinovou 
ulicí pokračujte nahoru.

17) Před starším rodinným domem, v jehož 
zahradě rostou smrk, modřín i borovice, se dejte 
pěšinkou vpravo. Po chvíli se dostanete na zpev-
něnou cestu (Líšnickou ul.). Jděte po ní dál. 

18) Po obou stranách cesty rostou růže šípkové 
plné šípků, ze kterých si v zimě uvaříte čaj. Šípky 
jsou bohaté na vitamíny C a A.
Čaj je nejlépe vypít, dokud je ...

19) Zahněte doprava.

20) Hřbitov Stodůlky. Za zdí starého stodůleckého 
hřbitova rostou vysoké lípy a kaštany. 

21) Líšnická. Pokračujte přes most dál . 

22) Vlachova. Líšnická ulice tu končí, pokračujte 
po Vlachově ulici. Minete Diakonii a MŠ Večerníček.

23)Pokračujte Kovářovou ulicí vlevo nahoru 
kolem rodinných domků a hřiště.

24) Za pravotočivou zatáčkou doprava podél hřiště.

25) Pramen Prokopského potoka.
Pod sportovními hřišti na začátku Panské zahrady 
je upravený pramen potoka, který protéká touto 
zahradou a dále Centrálním parkem až do Prokop-
ského údolí. Stromy kromě půdy nezbytně potřebují 
k životu i vodu. Potok dávající život se jmenuje ...

26) Panská zahrada.
U prvního jezírka rostou mimo jiných stromů olše 
lepkavé, které potřebují k životu vodu. Jak se jme-
nuje mladý stromek na ostrůvku druhého rybníčku? 
Tyto stromy zpevňují břehy potoků a rybníků.
(Možná ho znáte z knih V. Klimtové o strašidlech
a skřítcích jako Babici vrbici.)

Užijte si procházku v parku!
Cíl stezky je u pobočky Městské knihovny
v Praze, odkud jste vycházeli.

Stromová stezka
Trasa

Stodůlky

 1

 3

 18

5

  2 

 25

4

 6

 13

  8

 7

 26

po ní až do konce, pak se dejte podél domůpo ní až do konce, pak se dejte podél domů
v Bessemerově ulici. Na křižovatce s Laurinovou v Bessemerově ulici. Na křižovatce s Laurinovou 

Trasa

Stodůlky




